
Uchwała Nr 5/2023/II

Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia

z dnia 28 sierpnia 2023 r.

w sprawie przyjęcia zasad ogólnych dla projektów 

realizowanych w obszarze zdrowia 

Na podstawie § 5 ust. 1 Regulaminu Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia 

w sektorze zdrowia, Komitet Sterujący do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia 

uchwala, co następuje:

§ 1.

Przyjmuje się „Zasady ogólne dla projektów realizowanych w obszarze zdrowia”, stanowiące 

załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Uchyla się uchwałę Nr 3/2023/I Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w 

sektorze zdrowia z dnia 27 czerwca 2023 r. w sprawie przyjęcia rekomendacji dla kryteriów 

wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Małgorzata Majewska
/dokument podpisany elektronicznie/

Przewodniczący 

Komitetu Sterującego do spraw koordynacji 

wsparcia w sektorze zdrowia

 



2

Załącznik do Uchwały Nr 5/2023/II z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

Zasady ogólne dla projektów realizowanych w obszarze zdrowia 

Przyjmuje się następujące zasady ogólne dla projektów realizowanych w obszarze 
zdrowia:

1. Warunki ubiegania się o wsparcie ze środków polityki spójności w sektorze zdrowia 
muszą być konstruowane w sposób niedyskryminujący podmioty ze względu na ich 
formę prawną, rodzaj podmiotu, formę własności (np. podmioty publiczne i prywatne), 
itp. 

2. Projekty są wybierane z uwzględnieniem danych zawartych w mapie potrzeb 
zdrowotnych lub danych źródłowych do ww. mapy dostępnych na internetowej 
platformie danych Baza Analiz Systemowych i Wdrożeniowych udostępnionej przez 
Ministerstwo Zdrowia, o ile dane wymagane do oceny projektu nie zostały 
uwzględnione w obowiązującej mapie1.

3. Do dofinansowania mogą być przyjęte wyłącznie projekty zgodne z odpowiednimi 
celami zdefiniowanymi w dokumencie „Zdrowa Przyszłość. Ramy Strategiczne 
Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.”. 

4. Do dofinansowania mogą być przyjęte jedynie projekty spójne z Planami 
Transformacji (odpowiednio krajowym lub regionalnymi). 

5. Do dofinansowania mogą być przyjęte wyłącznie projekty posiadające pozytywną 
opinię o celowości inwestycji, o której mowa w ustawie o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (OCI)2. Właściwe Instytucje 
Zarządzające i Instytucje Pośredniczące mają obowiązek zapewnić, że ww. opinia jest 
załączona do wniosku o dofinansowanie.

6. Kryteria premiują działania realizowane w projektach, które są komplementarne do 
innych projektów finansowanych ze środków UE, w tym w szczególności Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (również realizowanych we 
wcześniejszych okresach programowania), ze środków krajowych lub innych źródeł. 

7. Kryteria wyboru projektów muszą być zgodne z systemem realizacji właściwego 
programu. 

8. Infrastruktura wytworzona w ramach projektu może być wykorzystywana na rzecz 
udzielania świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz - 
jeśli to zasadne - do działalności pozaleczniczej w ramach działalności statutowej 
danego podmiotu leczniczego, przy czym gospodarcze wykorzystanie infrastruktury 
nie może przekroczyć 20% zasobów/wydajności infrastruktury w ujęciu rocznym.

9. Zasady ogólne mogą być uwzględniane w innych dokumentach wynikających z 
systemu realizacji Programu, np. w Szczegółowym Opisie Priorytetów danego 
Programu lub w Regulaminie naboru konkurencyjnego.

10. Właściwe Instytucje Zarządzające i Instytucje Pośredniczące:

 przygotowują propozycje kryteriów dla Komitetu Monitorującego zgodnie z ww. 
zasadami ogólnymi, 

1 o ile dotyczy.
2 o ile dotyczy 



3

 mogą określać kryteria inne niż wynikające z ww. zasad ogólnych, szczególnie gdy 
jest to uzasadnione specyfiką danego obszaru lub typu projektów, o ile nie 
naruszają zapisów Programów.


		2023-08-30T13:20:43+0000
	Małgorzata Majewska




